
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 18.01.2021 

 
 
OGGETTO:  Procedimento di valutazione della performance dei dipendenti per l’anno 2020. Liquidazione 

quota parte del compenso per la produttività, relativo alla valutazione intermedia semestrale.  
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 
VISTI gli artt. 15 e 17 del C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali, stipulato in data 01.04.1999, 
in materia di risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività; 
 
VISTI gli art. 31 e 32 del C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali, stipulato in data 22.01.2004, 
in materia di risorse decentrate; 
 
VISTO l’art. 37 del C.C.N.L. stipulato in data 22.01.2004, in materia di compensi per la produttività; 
 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 22.05.2018; 
 
VISTO il contratto integrativo decentrato, sottoscritto con le rappresentanze sindacali, che determina il fondo 
provvisorio per le risorse decentrate per l’anno 2020; 
 
VISTO il D.Lgs. 150/2009, in materia di buone pratiche nella gestione della pubblica amministrazione, con 
conseguente definizione, misurazione e valutazione della performance complessiva dell’attività gestionale; 
 
DATO ATTO che è stato trasmesso all’OIV regionale la Delibera del Consiglio Direttivo n. 11 del 18.05.2020, 
che approva gli obiettivi per l’anno 2020; 
 
DATO ATTO che è in corso di svolgimento il procedimento di valutazione dei risultati conseguiti dai singoli 
dipendenti dell’Ente, secondo le indicazioni impartite dall’Organismo Interno di Valutazione regionale; 
 
DATO ATTO che il premio di produttività dei singoli dipendenti, per l’anno 2020, verrà determinato sulla base 
del raggiungimento degli obiettivi prefissati e della valutazione dei componenti organizzativi; 
 
RITENUTO, nelle more di conclusione del succitato procedimento di valutazione, provvedere alla liquidazione 
di una quota parte dei compensi che saranno erogati al termine della fase di valutazione del raggiungimento 
degli obiettivi per l’anno 2020, sulla scorta della validazione positiva della fase intermedia semestrale formulata 
dall’OIV regionale ed in linea con quanto adottato a livello della Regione Veneto, riservandosi la liquidazione 
del saldo all’esito della conclusione del procedimento di valutazione; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 11/01/2021, immediatamente eseguibile con la quale è 
stato autorizzato l’esercizio provvisorio per l’anno 2021. 
 
DATO ATTO che durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun capitolo, spese in misura 
non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo bilancio deliberato, con 
l’esclusione delle spese obbligatorie o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

DATO ATTO, altresì, che la spesa in questione rientra tra quelle obbligatorie o non suscettibile di pagamento 
frazionato in dodicesimi, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.L.vo 267/2000. 
 

DETERMINA 

 
1. di liquidare, nelle more di conclusione del procedimento di valutazione, sulla scorta della validazione 

positiva della fase intermedia semestrale formulata dall’OIV regionale ed in linea con quanto adottato dalla 
Regione Veneto, al personale dipendente una quota parte dei compensi che saranno erogati al termine 
della fase di valutazione del raggiungimento degli obiettivi per l’anno 2020, pari a lordi € 1.000,00 per 
ciascun dipendente, riservandosi la liquidazione del saldo all’esito della conclusione del procedimento di 
valutazione; 

2. di imputare le predette somme al capitolo 208.1 del bilancio di previsione 2021-2022-2023; 

3. di riservarsi, con successivo provvedimento, la liquidazione del saldo, all’esito della conclusione del ciclo 
della performance; 

4. di attestare la regolarità tecnico contabile del presente provvedimento; 

 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 18.01.2021 

 


